2022年 12月 26日

各位

富士和工業株式会社様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 鈴木孝雄)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、富

士和工業株式会社（本社：福島県郡山市、代表取締役 松村 仁）のＳＤＧｓ宣言策定を支援いたしま

したので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献してま

いります。

記

１．会社概要

企業名 富士和工業 株式会社

所在地  福島県郡山市安積４丁目２４３

代表者  代表取締役 松村 仁

事業内容  土木工事業・太陽光発電事業

企業の

コメント

当社は「安心・安全・安定」をモットーに、一般土木工事、外構工事、エクステ

リア・庭づくりの施工により、感動の空間づくりを提供しております。

また、太陽光発電事業など、今後も環境経営に取組み、環境に配慮した事業活動

を行ってまいります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

2022年12月26日

項目 SDGs達成に向けた取組

SDGs行動宣言

富士和工業株式会社

責任ある企業行動

働きがいのある仕事

社員の技術向上に取り組み、製品・サービスの品質・安

全性を確保してまいります。

・工事現場での安全確保手順・体制の整備

・安全で高品質な施工の提供

・社員の資格取得に対する支援と体制の整備

地域への貢献

パートナーシップ

地域社会と共に歩み、安心安全に暮らせるまちづくりに

貢献してまいります。

・地元から多様な人材を雇用

・ボランティア活動への参加や、地域イベントへの協力

関連するSDGsのゴール

地球温暖化への取組

脱炭素社会の実現

当社は「安心・安全・安定」をモットーに、一般土木

工事、外構工事、エクステリア・庭づくりの施工によ

り、感動の空間づくりを提供しております。

また、太陽光発電事業など、今後も環境経営に取

組み、環境に配慮した事業活動を行ってまいりま

す。

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

環境負荷低減に取り組み、事業活動と自然環境の調

和に努めます。

・建設廃棄物の発生抑制および分別処理徹底

・建設資材等の再利用促進

・排出ガス削減型の建設機械など環境性能の高い

　設備の導入

・太陽光発電等の再生可能エネルギーの導入